梧州市精神文明建设委员会

 办公室文件

梧文明办〔2017〕23号

关于做好第四届自治区道德模范

网络投票的通知
各县（市、区）党委和人民政府，市委和市级国家机关各部委办局，各园区、各人民团体，各高等院校，中直、区直驻梧各单位：

为大力培育和弘扬社会主义核心价值观，自治区文明委组织开展了第四届自治区道德模范评选表彰活动。经自治区文明办审核，我市倪华成、农华安、覃立旺、吴妙君等4名同志入围第四届自治区道德模范候选人。为做好第四届自治区道德模范网络投票工作，现将有关事项通知如下：

一、梧州市入围第四届自治区道德模范候选人

（一）助人为乐类
倪华成，1957年12月出生，中共党员，岑溪市波塘镇杨亦小学教师（投票代码为A01）。

（二）诚实守信类

农华安，1980年1月出生，中共党员，蒙山县西河镇古娄村党总支部书记（投票代码为C04）。

（三）敬业奉献类
覃立旺，1959年7月出生，中共党员，岑溪市水利供水有限公司测漏员（投票代码为D07）。
（四）孝老爱亲类
吴妙君，女，1963年2月出生，中共党员，梧州市人民医院护士（投票代码为E07）。
二、投票规则
（一）投票时间
2017年4月25日00:00至5月24日24:00。

（二）手机端投票

用手机扫一扫“文明梧州”微信公众号二维码，关注“文明梧州”。在页面右下方点击“道德模范投票”进行登录，每个微信号每天可投票1次，每次最多勾选10项，否则投票操作无效。

（三）电脑端投票

登录梧州文明网（http://gxwz.wenming.cn/）“第四届自治区道德模范网络投票进行时  点击进入每天为梧州4名候选人投票”，使用QQ号进行登录，进入候选人列表页面，勾选投票框，点击投票按钮提交选票。每个QQ号每天可投票1次，每次最多勾选10项，否则投票操作无效。

三、工作要求

（一）高度重视，周密部署。各地、各部门要高度重视，把发动干部群众参与投票评选作为培育和践行社会主义核心价值观，提高干部群众素质的有效抓手，作为展示单位精神文明建设成果，深化文明创建的一项重要任务，作为群众自我教育、自觉参与公民道德实践的有效载体，切实把投票评选工作抓实抓细，确保干部职工积极参与投票评选活动，在参与投票中接受教育，提升素质。
（二）广泛宣传，扩大影响。梧州日报社、梧州电台、梧州电视台以及各县（市）电视台等主要新闻媒体要充分发挥舆论宣传作用，深入宣传报道我市入围第四届道德模范候选人的先进事迹。各地、各部门要充分利用微信公众号、门户网站、LED显示屏、宣传橱窗等宣传阵地，做好第四届自治区道德模范投票网址链接推广工作，多形式广泛宣传第四届自治区道德模范候选人事迹，让候选人事迹广为人知。

（三）加强组织，每天投票。各地、各部门要切实加强对网络投票活动的组织和领导，积极做好服务和保障工作，及时向所属干部职工告知投票规则和渠道方法，提供我市入围第四届自治区道德模范候选人信息等，各单位每天参与投票评选的人数不低于本单位总人数的80%。投票期间，请各地、各部门及时将开展活动的过程性资料（新闻报道、现场图片3张）报市文明办，联系人：林家良，联系电话：6021773，电子邮箱：wzsccxx@163.com。
附件：1.梧州市入围第四届自治区道德模范候选人事迹简介

     2.第四届自治区道德模范网络投票操作流程
梧州市精神文明建设委员会办公室

2017年4月25日

附件1
梧州市入围第四届自治区道德模范候选人
事迹简介
一、助人为乐类

倪华成，1957年12月出生，中共党员，岑溪市波塘镇杨亦小学教师。自1977年开始，他既是课堂上手执教鞭的“指路人”，又是课堂外称职的“摆渡者”，在120米宽的河面上，他来来回回地接送孩子，40年来没有发生过一起安全事故。今年3月，他退休了，本该将可以安度晚年的他表示，未来5年时间内会继续担负起护送孩子上学、回家的重任。他被当地村民称为学生的“护航人”，曾先后获得“八桂乡村优秀教师”、中国100名“最美乡村教师”、自治区全区创先争优优秀共产党员等称号。

二、诚实守信类

农华安，1980年1月出生，中共党员，蒙山县西河镇古娄村党总支部书记。作为一名退伍军人，他为人诚实、信守承诺、热心公益，发展无公害生态种植业。他经常说：“搞种植就要讲良心，特别是吃到嘴里的，绝不能沾毒带假”，并坚持使用高成本的人工除草方法来代替喷洒农药。很多人说他在做亏本生意。他说：“这样做虽然亏了点，但自己心安”。在他的感染下，合作社不断发展壮大，现合作社有社员200多名，蔬菜生产基地12个，种植规模扩大到1800多亩。2015年，他被授予自治区劳动模范称号。

三、敬业奉献类

覃立旺，1959年7月出生，中共党员，岑溪市水利供水有限公司测漏员。他用脚步丈量25.3平方公里岑溪城区，用耳朵维护148公里供水管网，专门解决供水管网“疑难杂症”，被称为“水管医生”。他用三分技术七分责任，练就了“准确定点，误差不超1米”的技能，每年为公司挽回水度损失约40万元，供水管网漏失率从2009年的38%下降到现在的18.5%，城区供水压力提高了2公斤。覃立旺先后荣获“自治区优秀共产党员”、“自治区劳动模范”、首批“广西工匠”、自治区第二批“岗位学雷锋标兵”称号。
四、孝老爱亲类

吴妙君，女，1963年2月出生，中共党员，梧州市人民医院护士。她照顾患癌的丈夫、护理卧床的父亲、服侍生病的公公、教育年幼的女儿……十多年来，家庭的重担让广西女子吴妙君一刻不敢停歇。丈夫在她的精心照料下，比一般的癌症病人延寿超十年。多年的劳碌与重负，使得吴妙君患上了肩周炎，但在照顾年迈的亲人时，她依然手脚麻利，尽心尽力，她一肩扛起全家，演绎了现实生活中的“不离不弃”。她说：“看到亲人精神愉悦、能吃能喝，就是我最大的安慰。”2015年12月，吴妙君荣登“中国好人榜”。
附件2

第四届自治区道德模范网络投票操作流程
一、手机端投票操作流程
用手机扫一扫“文明梧州”微信公众号二维码，关注“文明梧州”。在页面右下方点击“道德模范投票”进行登录，每个微信号每天可投票1次，每次最多勾选10项，否则投票操作无效。具体操作流程如下：
1.用手机扫一扫“文明梧州”微信公众号二维码，点击关注。

[image: image1.png]00

REATERIEEERQQ

[image: image2.png][PSisressd

BEAQQIHURIM 4 |

AEMZER

2.在“文明梧州”微信号的页面右下方点击“道德模范投票”进入页面。

3.点击“投票前请点击链接获取微信ID”。
[image: image3.png]HREWY
HOFLREETEE 58
ERRENEREANT
—. REAER201754R
25E00:00E5R24524:00,

= AETERLRNSE

Aol "E
2%

EEp, 10m6sh

L matwe
MBI ERET
EE...

A07 "E
=8

=HE, 1064537
£, PHFER, F

m

BE, &, 1074F
] SRk it

A02 "E
=5M

S8, 10042
P, ERR, X
FERIATFE.

A0S "E
pUE: 2y

SR, 1944108
L, R, B
??Eﬁmﬁﬁ%%%i
Ao "E
EES

AL

Ao3 "E
E32
I, %, 1987510

B, Ay
iﬁgﬂmmrbi§§

PEEEEE, %, 19426
THEHE,
WEALER
=

1o662F8 A
j;ﬁﬁtﬁﬁ%

4.点击“确认登录”。

[image: image4.png]mmm, 1957112%
HA, &
e

~7¥
#fe

5.点击“助人为乐模范”。

6.点击（倪华成A01）旁的“空格”。

[image: image5.png]BIARFEE
RN EREE
HEFEIRE
Bl=EEE
FRERINE

HREWY
HOFLREETEE 58
ERRENRERSANAT

c02 "E
e

AT, 1081 AL
£, BgAEmEOX
ﬁif&ﬂ%’éﬁﬁﬂ

cos5 "E
L

28, %, 10800
SALE, MR
HRFRSPLER

&M
I

co3 "E
288

2238, 1066475

06 "E
Wb

BibiE, %, 1968%F
4BHE, gt
HHRFAS SR

7.点击“诚实守信模范”。

8.点击（农华安C04 ）旁的“空格”。

[image: image6.png]coa BEY
ReER

RtER, 1080417
S, PEFE, B
WEFTE S SR
EX...

9.点击“敬业奉献模范”。

10.点击（覃立旺D07）旁的“空格”。

[image: image7.png]ST 01 #E D02 #E
BARFEE ¢ e : pai
RYUFHETE i, 10800 F 8T, weFat
i T i, x £, A, T

- — (e EhprEiaaEE
HLHEEE ..
ST
SUEFET D4 fiiad D06 fiiad
e T e
FREXEE &
U morun ’7. it preront
&, PHEFES, [H
SSEHIN BﬁEX%=1§ﬁﬁﬁﬁ &ﬂﬂ#nﬁr‘uuﬂu

HOFLREETEE 58
ERRENEREANT

—. REEEAR2017F45 ﬁ . "
D07 = D08 = D09 =
25E00:00E5R24524:00, £ = =
EufE ot =ie
= EREEAAGHSE
ERmTEE SRS D ontn | N R enn BB, %, i

HEE. SERESSEEE.

[ —

5 A
/§FE7M‘J1”7KEBE/\ ﬁfwffﬁ’ﬂmﬁﬂ EWE QEEN Y

11.点击“孝老爱亲模范”。

[image: image8.png]Do7 BEY
Ehii3

gﬂi, 195917%
B,

i 7M‘M$%7KEBE/\

12.点击（吴妙君E07）旁的“空格”。

[image: image9.png]BIARFEE
RN EREE
HEFEERE
Bl=EEE
FERRITE

[t

HREWY
HOFLREETEE 58
ERRENEREANT
—. REAER201754R
25E00:00E5R24524:00,

= RIS

maRE T SaRE

-
- ¥

E01 "E
Atz

TiEHE, B, 10804
SEHVE, BT
LRBIES RS
I.

E04 "E
T

2, 10874108
L, [EHRER

PHETEL.
E07 "E
20E

SR, I, 10658
2, H5

R stk
&, iR

E05 "E
FEX

HE, I, 10686
1AEE, TRRE
FIRGN LE

E08 "E
E

#ind, 10606 68
HE, WINARS
FEAEHRR.

E03 "E
e

MERE, 4, 10655
1AEE, T

EE‘E‘E%&%W?&
E06 "E
R

R, Ir, 10420
2P, FTHE,
?E%Wﬁéié%%*d\%ﬁ

3B

E09 "E
EWR

ER, 1972615
P, Bl RS
JETHEEIR

13.点击“点击投票”。

14.点击“确定”。
[image: image10.png]2
<

g7 R
ZBE

2B, &, 19531
2FE, i
;E, B AR

二、电脑端投票操作流程
登录梧州文明网（http://gxwz.wenming.cn/）“第四届自治区道德模范网络投票进行时  点击进入每天为梧州4名候选人投票”，使用QQ号进行登录，进入候选人列表页面，勾选投票框，点击投票按钮提交选票。每个QQ号每天可投票1次，每次最多勾选10项，否则投票操作无效。具体操作流程如下：
1.打开梧州文明网网址：http://gxwz.wenming.cn/
2.在首页网站顶部点击“第四届自治区道德模范评选表彰  点击进入为梧州4名候选人投票”。

[image: image11.png]ERERQQ , EHFIREIIRTIRE

SEBR

3.下拉页面，点击“投票前点此链接登录QQ”。
[image: image12.png]V.goow.com HEIRIRE

B

4.点击QQ头像。

[image: image13.jpg]

5.点击“助人为乐模范”。

[image: image14.png]R BT, BEIHERNRAAR
BE, NTERARLANGN, THSAEK

6.点击（A01 倪华成）投票旁的“空格”。

[image: image15.png]

7.点击“诚实守信模范”。

[image: image16.png]™

AT~

—
RER
coa

8.点击（C04 农华安）投票旁的“空格”。

[image: image17.png]

9.点击“敬业奉献模范”。

[image: image18.png]£2
YR ‘lm ﬁ. R

10.点击（D07 覃立旺）投票旁的“空格”。

[image: image19.png]

[image: image20.png]RRA

e

11.点击“孝老爱亲模范”。

12.点击（E07吴妙君）投票旁的“空格”。

[image: image21.png]XEEM ARG EERTRE

13.在“已成功登录QQ，请选择候选项提交投票”页面点击“投票”。

[image: image22.jpg]

14.点击“确定”。

[image: image23.png]WRAZARSTR, FWARIUTE
B

« FERNKSERZLE

梧州市精神文明建设委员会办公室      2017年4月25日印发
- 12 -
- 13 -